

LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

ENERO DE 2022

No.	No. CONTRATO	NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO	COSTO TOTAL DEL PROYECTO				MONTO TOTAL DEL PROYECTO	NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA	NIT DEL PROVEEDOR	VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS	
			DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	COSTO UNITARIO					COSTO DE REGION
1	04-2022	MEJORAMIENTO SISTEMA DE AGUA POTABLE ALDEA INCONOP, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHUETENANGO	Replanteo topográfico	ML	8,794.00	1.00	8,794.00	Q 533,500.00	CONSTRUFRANK	5341653-8	16083121
			Instalación de tubería de PVC de 2 1/2" (62.5mm) 160 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería	UNIDAD	205.00	311.00	63,755.00				
			Instalación de tubería de PVC de 2" (50mm) 160 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería.	UNIDAD	298.00	262.00	78,076.00				
			Instalación de tubería de PVC de 1 1/2" (37.5mm) 160 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación,	UNIDAD	538.00	177.00	95,226.00				

			instalación de tubería.							
			Instalación de tubería de PVC de 1" (25mm) 250 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería.	UNIDAD	2.00	122.00	244.00			
			Instalación de tubería de PVC de 1" (25mm) 160 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería.	UNIDAD	262.00	112.00	29,344.00			
			Instalación de tubería de PVC de 3/4" (18.75mm) 250 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería.	UNIDAD	26.00	442.00	11,492.00			
			Instalación de tubería de PVC de 3" (12.5mm) 160 PSI 6m J/C, incluye excavación, relleno, colocación, instalación de tubería.	UNIDAD	3.00	343.00	1,029.00			
			Instalación de tubería de HG de 1" (25.00mm) Tipo Liviano 6m, incluye colocación e instalación de tubería.	UNIDAD	3.00	343.00	1,029.00			

			Construcción de caja rompe presión con flote	UNIDAD	1.00	9,140.00	9,140.00				
			Construcción de caja distribuidora de caudal	UNIDAD	1.00	13,130.00	13,130.00				
			Construcción de paso aéreo de 15 mts, con tubería HG de 1" (25 mm) 90 PSI 6m J/C. (Incluye toda la instalación y construcción)	UNIDAD	1.00	18,483.00	18,483.00				
			Construcción de conexiones domiciliarias	UNIDAD	284	690.00	195,960.00				

Francisco José Francisco
 Director Municipal de Planificación

